
Ligne 7

Du 14 décembre 2025  
au 3 juillet 2026

aleop.paysdelaloire.fr

	 	 Nantes

	 	 Cholet

	 	 Mauléon

	 	 Bressuire

	 	 Chiché

	 	 Parthenay

	 	 Vouillé

	 	 Poitiers

INFOS  
PRATIQUES

Présentez-vous au minimum 5 min à l’avance au point d’arrêt.  
Et faites signe au conducteur pour signaler votre présence. 

Préparez votre titre de transport ou votre monnaie 
et votre justificatif de réduction avant de monter à bord.  
Le paiement par CB est accepté à bord des cars.

La gratuité est accordée à l’accompagnateur d’une personne 
en situation de handicap sur présentation de la CMI.

Le placement des bagages en soute se fait sous la 
responsabilité du voyageur. La responsabilité du transporteur 
et de l’organisateur ne peut pas être engagée en cas de 
dégradations, de pertes ou de vols de bagages. Nous vous 
invitons à ne laisser aucun objet de valeur dans les bagages 
placés en soute.

WiFi à disposition à bord des autocars. Les autocars sont 
équipés de prises électriques.

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de 
réservation et les captures d’écrans ou photos de billets  
ne sont pas acceptées à bord des autocars régionaux.  
En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur devra 
s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès  
du conducteur.

 Les cars ne sont pas aménagés pour le transport de vélos.

Téléchargez l’application PYSAÉ pour suivre votre autocar  
en temps réel.

7  NANTES > POITIERS LUN À VEN VEN
LUN  MAR 
MER  JEU

VEN SAM DIM & FÉRIÉS

CORRESPONDANCES 
SNCF & CARS

Noirmoutier 14:50 14:50 14:50 14:50

Nantes 16:40 16:40 16:40 16:40

Saint-Nazaire/Le Croisic 06:38 11:38 15:38

Nantes 07:48 12:48 16:48

Service

Courses 97101 97103 97105 97107 97109 97111 97113 97103 97115 97111

Arrêts supplémentaires

PARTICULARITÉS A B A C C D E F D

Nantes Gare SNCF 08:35 13:30 17:15 17:20 09:10 17:30 09:10 13:30 17:30

Cholet
Gare SNCF 09:27 14:25 18:15 18:25 10:02 18:22 10:02 14:25 18:22

Hôtel de Ville ↑ 09:34 14:33 18:24 18:34 10:09 18:29 10:09 14:33 18:29

Mauléon Brossardière 09:58 14:58 18:48 18:58 10:33 18:53 10:33 14:58 18:53

Bressuire Gare SNCF 10:20 15:20 19:12 19:20 10:55 19:15 10:55 15:20 18:20 19:15

Chiché Centre bourg 10:40 15:40 19:29 19:39 11:15 19:35 11:15 15:40 18:34 19:35

Parthenay Gare routière 11:00 16:00 19:48 19:58 11:35 19:55 11:35 16:00 18:53 19:55

Vouillé Pôle multimodal 11:36 16:36 20:24 20:34 12:11 20:31 12:11 16:36 19:23 20:31

Poitiers
Avenue de Nantes ↓ 11:51 16:51 20:38 20:48 12:26 20:46 12:26 16:51 19:37 20:46

Gare SNCF 12:00 17:00 20:45 20:55 12:35 20:55 12:35 17:00 19:45 20:55

CORRESPONDANCES 
SNCF & CARS

Poitiers 12:19 17:15 17:15 20:01

Paris-Montparnasse 13:38 18:37 18:37 21:55

Poitiers 12:45 17:35 17:35

Limoges-Bénédictins 14:41 19:30 19:30

Poitiers 13:10 13:10

Angoulême 14:25 14:25

	 PARTICULARITÉS
	 A. 	� Circule également les 24.12 et 31.12.25, et les 30.04, 07.05 et 13.05.26.
	 B. 	� Ne circule pas les 24.12 et 31.12.25 ni les 30.04, 07.05 et 13.05.26.
	 C. 	� Circule également le 25.12.25 et les 01.01, 01.05, 08.05 et 14.05.26.
	 D. 	� Ne circule pas le 25.12.25 ni les 01.01, 01.05, 08.05 et 14.05.26.
	 E. 	� Ne circule pas le 25.12.25 ni les 01.01, 05.04, 01.05, 08.05, 14.05, 24.05.2026.
	 F. 	� Ne circule pas les 21.12, 25.12 et 28.12.25 ni les 01.01, 08.02, 15.02, 05.04, 

06.04, 12.04, 01.05, 08.05, 14.05, 24.05.26.

	 	� Desserte facultative de l’arrêt Naolib San Francisco à Nantes,  
pour les voyageurs déjà détenteurs de leur billet.

	 ↑↓	� Les montées et descentes au sein d’une même commune ne sont  
pas autorisées. Ainsi, les trajets Cholet · Hôtel de Ville > Cholet · Gare SNCF  
et Poitiers Gare SNCF > Poitiers Avenue de Nantes sont interdits et  
ne pourront faire l’objet de la délivrance d’un titre de transport.

	 	� La ligne dessert également l’arrêt Poitiers · Viaduc Léon Blum, à la demande 
et sans bagage uniquement dans le sens Nantes vers Poitiers 
Renseignement auprès du conducteur.

TARIFS
Le prix du billet ou de l’abonnement diffère en fonction du trajet effectué.

Nantes

TARIFS ALÉOP TER TARIFS CARS NOUVELLE AQUITAINE

Mauléon Chiché Vouillé

Cholet Bressuire Parthenay Poitiers

•	 Je voyage entre Nantes et Mauléon :
	 Les tarifs appliqués sont les tarifs Aléop en TER.

•	 Je voyage entre Mauléon et Poitiers :
	 Les tarifs appliqués sont ceux des cars de la région Nouvelle Aquitaine.

•	 Je voyage entre Nantes et Poitiers :
	� Le prix du titre (billet, abonnement…) correspond à la somme du prix  

des deux parcours (Pays de la Loire + Nouvelle Aquitaine).

	 POINTS DE VENTE
•	 Je voyage entre Nantes et Cholet, l’ensemble des titres est disponible :
	 — sur le site ter.sncf.com/pays-de-la-loire
	 — dans l’ensemble des gares SNCF 
	 — sur l’application gratuite WOP m’ticket (sélectionner le réseau Aléop LER)
	 — à bord des cars (CB acceptée)

•	 Je voyage entre Mauléon et Poitiers, l’ensemble des titres est disponible :
	 — �sur l’application gratuite Ticket MODALIS  

(sélectionner « car interregional - ligne Nantes > Poitiers »)
	 — à bord des cars (CB acceptée)

•	 Je voyage entre Nantes et Poitiers, l’ensemble des titres est disponible :
	 — �sur l’application gratuite WOP m’ticket (sélectionner le réseau Aléop LER)
	 — �à bord des cars (CB acceptée) aleop.paysdelaloire.fr

CE DÉPLIANT EST  
VOTRE DISTRIBUTEUR  

DE TICKETS DE CAR

Téléchargez l’application

Flashez ce QR code pour obtenir  
votre titre de transport Aléop ! 

	 	� Desserte assurée par autocar régional. Tarif personnel et ayants droit SNCF 
non applicable sur l’ensemble de la ligne. Les billets peuvent être achetés 
dans tout le réseau de distribution SNCF (pour les trajets entre Nantes et 
Cholet), sur l’application WOP M-ticket et Modalis, et à bord des autocars (CB 
acceptée).

	 TGV	 �Train à grande vitesse : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application  pour connaître les modalités d’accès.

	 TER	� Train régional : correspondances avec un train TER Aléop.

	 CAR	� Correspondances autocars : horaires indiqués en bleu.

	 	� Les autocars sont aménagés pour le transport des personnes  
en fauteuil roulant. Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons 
d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance à Allô Aléop :  
09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) ou sur le site transdev-stao44.fr

Calendrier des jours fériés
Noël : jeudi 25.12.25. Jour de l’an : jeudi 01.01.26. Pâques : lundi 06.04.26. 
Fête du Travail : vendredi 01.05.26. Victoire 1945 : vendredi 08.05.26. 
Ascension : jeudi 14.05.26. Pentecôte : lundi 25.05.26

TARIFS ET  
POINTS DE VENTE



	 PARTICULARITÉS
	 A. 	� Circule également les 24.12 et 31.12.25 et les 30.04, 07.05 et 13.05.26.
	 B. 	� Ne circule pas les 24.12 et 31.12.25 ni les 30.04, 07.05 et 13.05.26.
	 C. 	� Circule également le 25.12.25 et les 01.01, 01.05, 08.05 et 14.05.26
	 D. 	� Ne circule pas le 25.12.25 ni les 01.01, 01.05, 08.05 et 14.05.26.
	 E. 	� Ne circule pas le 25.12.25 ni les 01.01, 05.04, 01.05, 08.05, 14.05 et 24.05.2026.
	 F. 	� Ne circule pas les 21.12, 25.12 et 28.12.25 ni les 01.01, 08.02, 15.02, 05.04, 

06.04, 12.04, 01.05, 08.05, 14.05 et 24.05.26.

	  	� Desserte facultative de l’arrêt Naolib San Francisco à Nantes,  
à la demande. Faire signe au conducteur. 

	 ↑↓	� Les montées et descentes au sein d’une même commune ne sont  
pas autorisées. Ainsi, les trajets Poitiers · Gare SNCF > Poitiers · Avenue de 
Nantes et Cholet · Hôtel de Ville > Cholet · Gare SNCF sont interdits et  
ne pourront faire l’objet de la délivrance d’un titre de transport.

	 	� Desserte assurée par autocar régional. Tarif personnel et ayants droit SNCF 
non applicable sur l’ensemble de la ligne. Les billets peuvent être achetés 
dans tout le réseau de distribution SNCF (pour les trajets entre Nantes et 
Cholet), sur l’application WOP M-ticket, et à bord des autocars  
(CB acceptée).

	 TGV	 �Train à grande vitesse : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application  pour connaître les modalités d’accès.

	 TER	� Train régional : correspondances avec un train TER Aléop.

	 CAR	� Correspondances autocars : horaires indiqués en bleu.

	 	� Les autocars sont aménagés pour le transport des personnes  
en fauteuil roulant. Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons 
d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance à Allô Aléop :  
09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) ou sur le site transdev-stao44.fr.

Calendrier des jours fériés
Noël : jeudi 25.12.25. Jour de l’an : jeudi 01.01.26. Pâques : lundi 06.04.26. 
Fête du Travail : vendredi 01.05.26. Victoire 1945 : vendredi 08.05.26. 
Ascension : jeudi 14.05.26. Pentecôte : lundi 25.05.26

7  POITIERS > NANTES LUN À VEN VEN
LUN  MAR 
MER  JEU

VEN SAM DIM & FÉRIÉS

CORRESPONDANCES 
SNCF & CARS

Paris Montparnasse 06:06 06:06 19:19

Poitiers 07:39 07:39 20:54

Limoges-Bénédictins 05:49 15:39 05:49

Poitiers 07:42 17:32 07:42

Service

Courses 97100 97102 97104 97106 97100 97106 97100 97108 97106 97110

Arrêts supplémentaires

PARTICULARITÉS A B A C C D E D F

Poitiers
Gare SNCF 08:10 13:15 17:15 18:05 08:10 18:05 08:10 13:35 18:05 21:10

Avenue de Nantes ↑ 08:16 13:21 17:21 18:11 08:16 18:11 08:16 13:41 18:11 21:16

Vouillé Pôle multimodal 08:31 13:36 17:36 18:26 08:31 18:26 08:31 13:56 18:26 21:31

Parthenay Gare routière 09:03 14:09 18:07 18:57 09:03 18:57 09:03 14:29 18:57 22:01

Chiché Centre bourg 09:25 14:32 18:29 19:19 09:25 19:19 09:25 14:52 19:19 22:18

Bressuire Gare SNCF 09:43 14:50 18:45 19:35 09:43 19:35 09:43 15:10 19:35 22:35

Mauléon Brossardière 10:07 15:15 19:11 20:01 10:07 20:01 10:07 15:35 20:01

Cholet
Hôtel de Ville 10:30 15:38 19:34 20:24 10:30 20:24 10:30 15:58 20:24

Gare SNCF ↓ 10:40 15:48 19:43 20:33 10:40 20:34 10:40 16:08 20:34

Nantes Gare SNCF 11:40 16:55 20:40 21:30 11:40 21:30 11:40 17:10 21:30

CORRESPONDANCES 
SNCF & CARS

Nantes 17:34 22:13 22:13

Saint-Nazaire/Le Croisic 18:23 23:25 23:25

Nantes 17:15 17:15

Noirmoutier 19:05 19:00

ALÉOP,
TOUJOURS À VOS CÔTÉS !

aleop.paysdelaloire.fr

La ligne 7 est exploitée par Transdev STAO : 02 40 95 25 75. 
Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. 
Ne pas jeter sur la voie publique - Nov. 2025 - Création graphique :  

Rejoignez la communauté Aléop !

•Découvrez nos actualités sur Facebook 
•Consultez l’info trafic des lignes de car sur X

@aleop @reseau_aleop

aleop.paysdelaloire.fr
Votre compagnon de voyage numérique : 
consultez l’info trafic, les itinéraires, les tarifs… 
Préparez vos déplacements en toute sérénité !

Du lundi au vendredi de 7h à 20h et le samedi de 
8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés)

Tel. 09 69 39 14 14
Appel non surtaxé

BEAUPRÉAU-EN-MAUGES
CHEMILLÉ-EN-ANJOU

DOUÉ-EN-ANJOU

SAUMUR

LOUDUN

MIREBEAU

MONCONTOUR

THOUARS
ARGENTONNAY

MONTREUIL-BELLAY

FONTEVRAUD

SECONDIGNY

LA CHÂTAIGNERAIE

LYS-HAUT-LAYON

MAULÉVRIER

LE MAY-SUR-ÈVRE

VALLET

LE LOROUX-
BOTTEREAU

LES LUCS-SUR-BOULOGNE

LE POIRÉ-
SUR-VIE

AIZENAY

BELLEVIGNY

ROCHESERVIÈRE

CLISSON

MONTAIGU-
VENDÉE

LA BRUFFIÈRE

LA GAUBRETIÈRE

LES HERBIERS

SAINT-FULGENT

ESSARTS-EN-BOCAGE

LA ROCHE-SUR-YON

BOURNEZEAU

CHANTONNAY

POUZAUGES

AIGREFEUILLE- 
SUR-MAINE

SAINT-PHILBERT- 
DE-GRANDLIEU

NANTES

POITIERS

VOUILLÉ
PARTHENAY

CHICHÉBRESSUIRE

MAULÉON

CHOLET

Gare SNCF

Gare SNCF

Brossardière

Centre bourg

Gare SNCF

Gare routière

Pôle multimodal

Hôtel de Ville

Gare SNCF

Avenue de Nantes

LES EPESSES

LIGNE TER

7


